В звязи з памятною угорською революцію, а радше домашньою воиною, яку выкликали невдоволенѣ пролетарї, треба на памятку зазначити ще й то, що також деякѣ из духовенства як монашого так и свѣтского, пошли за духом революціонеров и стали дуже завзятыми оборонцями національности, розумѣеться мадярскої, в надѣль здобути собѣ незаслужене пѣдвыщення при помочи повстанцїв, инакше були позбавленї надѣль на лѣпшу парохію. Та на жаль, також и в сїй діецезії пряшѣвской, що впрочем складається из славянського народу, нашлися прихвостнї Кошута, котрѣ однак, по приверненю мира при помочи російских вѣйск, одпокутували одповѣдну кару. Так мѣж іншими з сеъ

Kreith eotum Parochus Matiszoviensis ad sex annorum carcerem in Fortalitio Josephstad subeundum condemnati exstiterint.

Revolutione Magyarorum sopita, successit provisorium Regimen germanicum, in Officiis et Scholis inducta est lingva germanica, sys-thema Bachianum et Hungaria tota Germanis repleta fuit, horrenda exigebantur tributa, ut adeo pro hactenus libera Nobilitate hungarica mortalis advenerit ictus. Non pridem tantopere generosi Nobiles conticuere, neque ausi semet ostendere, semper tamen sperantes, et novam revolutionem fieri volentes; nullus attamen ausus fuit vel movere; unde liquet, quod tota generositas hungaro-magyarica consistat maxime in magna bucca!

Illuxit quidem aurora pro Hungaria anno 1860. Sua Majestas Imperator (118 cr.) Franciscus Josephus, post infaustum bellum Italicum, nationibus constitutionem impertitus, vi cuius Germani et Bohoemi, qui jam integrum Hungariae Regnum possidebant, illudque unseres neues Land vocabant, e Regno, id est ab officiis exesse jussi sunt, Administratio politica (exempta financa) et juridica Hungaris restituta fuit. Cum jubilo maximo celebratae sunt antiquae Restaurationes, celebratae congregations, blaterabantur longissimae orationes, ubi praeter invecti-ones in germanos nihil sapientiae fuit; officia iterum recepit sola ferme nobilitas, virus, et tyrannismus reinvaluit, verbo reducta est in ignobiles egyp-tiaca plaga novitus; ast tota haec potestas durabat uno dumtaxat anno perspectis namque horrendis abusibus, sua Majestas Comitia Pestinensis solvit, et taliter reinductus iterum provisorius administrationis Status, in quo nobilitas officia gerere detrectavit, (119 cr.) et ideo Sua Ma-jestas clementer nominavit Supremorum Comitum Administratores, item Commissarios Regios, qui sibi subalternos officiales soli nominarunt. Taliter et rutheni quoque in commissarios Regios nominati fuere duo viri; scilicet Alexander Nehrebeczky, Parochi Alsó Ribnicensi filius primus in commissarium, postmodum in Cottu Unghensi officii supremi comitis Administratorem, alter vero Petrus Dolinay Cottu Marmarossensi commissarius factus est, taliter plures talentis clari rutheni promoti ad officia sublimiora, e quibus aliqui administratio praeteriri nequeunt, uti Joannes Lyachovics in cottu Unghensi, Cornelius Dobranczky in cottu Marmarossensi Vicecomites, plures Notarii, Fisci, Judices Nobilium et ceteri creati. In specie in Comitatu Sarossensi, Ad-ministrator Supremi Comitis nominatus Joannes Hlavács, antehac ignobilis. (120 cr.) Judices Nobilium: Alexander Martyak, Michael Neviczky, Stephanus Petrik, Josephus Bereghy, Ant. Zavadczky, Georgius Lado-mirszky, Fiscus Magistratualis Stephanus Kovaliczky, Assessor Juri-dicus Josephus Rojkovics etc. etc. omnes honesti et zelosi rutheni. Sic aperta est Janua etiam miseris ruthenis ad publica munia, quae hactenus ejus ferreis proclusa fuit vectibus.